
 
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (”Службени гласник РС”, 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15), дана 25. маја 2016. године, Комисија за јавну набавку 
сачињава 

 
ПОЈАШЊЕЊE I У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  

у поступку јавне набавке мале вредности, за јавну набавку услуга-картирање 
терена под коровском биљком амброзијом и другим алергогеним биљкама, 
лабораторијска и теренска истраживања и мониторинг, јавнa набавкa број 

1.2.2/2016 
 

Заинтересовано лице је дана 24. и 25. маја 2016. године поднело захтев за 
појашњење конкурсне документације за јавну набавку број 1.2.2/2016 за следеће: 
 

Припремамо конкурсну документацију за јавну набавку бр. 1.2.2/2016 и имамо 
питање у вези тачке 4.1. Обавезни услови за учешће у поступку јавне набавке. Наиме, 
да ли је за правна лица: "Изјава дата под пуном материјалном и кривичном 
одговорношћу да испуњава обавезне услове утврђене Законом о јавним набавкама и 
конкурсном документацијом, потписана и оверена од стране овлашћеног лица (образац 
у саставу конкурсне документације)" довољан доказ да испуњавамо обавезе под 
тачкама 1), 2) и 3) (да смо регистровани, да нисмо осуђивани и да смо измирили 
доспеле обавезе) или морамо да доставимо и Решење из АПР-а, Уверење из 
Министарства финансија и из Суда? 

Друго питање је да ли можемо да добијемо од вас Конкурсну документацију у 
неком другом облику који није ПДФ како би је лакше попунили? 

 
Појашњење Комисије у вeзи сa припрeмaњeм пoнудe:  
Као што је у конкурсној документацији за јавну набавку број 1.2.2/2016 наведено 

испуњеност обавезних услова, и то: „1) да је регистрован код надлежног органа, 
односно уписан у одговарајући регистар; 2) да понуђач и његов законски заступник није 
осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није 
осуђиван за кривична дела против привреде, кривична дела против животне средине, 
кривично дело примања или давања мита, кривично дело преваре; 3) да је измирио 
доспеле порезе, доприносе и јавне дажбине у складу са прописима Републике Србије 
или стране државе када има седиште на њеној територији”, понуђач може доказивати 
достављањем изјаве датe под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да 
испуњава обавезне услове утврђене Законом о јавним набавкама и конкурсном 
документацијом, а која је  потписана и оверена од стране овлашћеног лица. Образац „ 
8. ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ИСПУЊАВАЊУ ОБАВЕЗНИХ УСЛОВА” се налази у конкурсној 
документацији на страни 19.  

Остварујући начело транспарентности наручилац је конкурсну документацију за 
јавну набавку број 1.2.2/2016  објавио на Порталу јавних набавки и интернет страници 
наручиоца, а имајући у виду да је у складу са начелом једнакости понуђача наручилац 
у обавези да у свим фазама поступка обезбеди једнак положај свим понуђачима, 
конкурсна документација је објављена у ПДФ формату. Понуђачу је дата могућност да 
конкурсну документацију откуца или попуни необрисивим мастилом, битно је да је иста 
читко попуњена, оверена и потписана од стране овлашћеног лица понуђача. Имајући у 
виду наведено наручилац неће издавати конкурсну документацију у другом формату, 
изузев предвиђеног ПДФ формата. 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 


